

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek Tygodniowy“.
Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość się płaci od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Przenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 128.

Wtorek 8. Czerwca 1869

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Berlin, 7. czerwca. Wicekról Egiptu przybył do tutejszej stolicy. Na dworcu przyjmowały go władze i posel turecki. Ze strony dworu królewskiego nie było urzędowego powitania. Wicekról zajął mieszkanie w zamku królewskim.

Paryż, 7. czerwca. Zapewniają, że generał Fleury mianowany został ambasadorem we Florencji. Z dotychczas znanego rezultatu wyborów można z pewnością wnosić, że Garnier Pagés, Thiers, Ferry i Jules Favre zostaną wybrani.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 7. czerwca. Wczorajsze wybory uzupełniające odbyły się w zupełnym porządku.

Madryt, 6. czerwca. Zgromadzenie członków większości kortezów postanowiło prawie jednogłośnie mianować Serrana rejentem z tytułem „Jego Wysokości“ i przelać na niego atrybucje panującego objęte konstytucją, z wyjątkiem atoli tych, które się tyczą sankcjonowania ustaw oraz rozwiązywania kortezów, dopokąd istnieje zgromadzenie kortezów jako konstytuanta.

Petersburg, 7. czerwca. Żona Carewiczki Alexandra powiła dziś rano syna (drugiego; pierwszym jest Mikołaj urodzony w maju 1868).

Część urzędowa.

Jego Exc. p. minister spraw wewnętrznych mianował radnego miasta Lwowa c. k. notaryusza pana Juliana Szemelowskiego burmistrzem król. stołecznego miasta Lwowa.

Lwów dnia 4. czerwca 1869.

Odnośnie do ustawy z d. 20. maja 1869 (D. U. p. zeszyt XXXV. Nr. 78) o zakresie działania sądów wojskowych, podaje się w porozumieniu z c. k. ministerstwem sprawiedliwości do powszechnej wiadomości, że krajowe sądy wojskowe w Wiedniu, Pradze, Lwowie, Gracu i Zarze będą dnia 30. czerwca b. r. rozwiązane i że sądy c. k. gwardji, domów inwalidów w Wiedniu i Pradze tudzież akademii wojskowych w Wiener Neustadt, Klosterbrucku i Weisskirchen w tymże dniu zaprzestaną czynności swoich w sprawach cywilnych tak spornych jak i innych.

Zatem wszelkie skargi i inne podania do tych galezi sądownictwa należące wnosić należy od tego dnia czyli też od d. 1. lipca 1869 do sądów cywilnych przepisanych nowymi ustawami.

Co się tyczy przekazania i oddania spraw toczących się w wspomnianych sądach wojskowych, przynależnym sądom cywilnym, wydane będą odnośne rozporządzenia i strony o tem w swoim czasie zawiadomione zostaną.

Z c. k. ministerjum wojny dla całego państwa. Wiedeń, 5. czerwca 1869.

Część nieurzędowa.

Dnia 5. b. m. o godzinie 1/4 11. zrobił Jego ces. król. Mość wizytę pożegnalną wicekrólowi Egiptu. Cesarz miał na sobie mundur feldmarszałka ozdobiony wielką wstęgą tureckiego orderu Osmana. O godzinie 1/4 12. przyjmował Jego c. k. Mość wicekróla w wielkiej sali audyencyonalnej w audyencji pożegnalnej. Ismail Basza miał na sobie wielki krzyż orderu św. Szczepana i wielką wstęgę austriackiego orderu Leopolda, ale nie miał żadnego tureckiego orderu. O godzinie 12. przyjmował wicekról Egiptu pożegnalne wizyty kilku dostojników dworu. O trzeciej godzinie był obiad, poczem już wicekról przez całe poobiedzie pozostał w burżu. Książę Ibrahim Basza pojechał o w pół do czwartej do Schönbrunnu, aby się pożegnać z następcą tronu Arcyksięciem Rudolfem. O dalszej podróży wicekróla donoszą dzienniki niemieckie co następuje: Ismail Basza wraz z synem swoim Ibrahimem Baszą wy-

jeżdża dn. 6go b. m. o godzinie 11. z całą świtą w towarzystwie pruskiego posła br. Werther osobnym pociągiem kolei północnej na Oderberg i Wrocław do Berlina. W sposób oficjalny przyjmowany będzie wicekról w państwie pruskiem dopiero w samym Berlinie, gdzie zamieszka tak samo jak w Wiedniu w pałacu monarchy. Z Berlina pojedzie wicekról Egiptu po kilku dniowym pobycie najprzód do Londynu, a ztamtąd do Paryża. Z Paryża wyjeżdża do kąpiel w Eaux-Bonnes w Pireneach i po ukończonej tamże kuracji kąpielowej, powraca na Wiedeń, gdzie znowu kilka dni zabawi, i Konstantynopol do Kairo. Wicekról ma zabawić kilka dni także w Peszcie.

Ksiądz Józef Rudigier biskup w Linciu, któremu z powodu listu pasterskiego wydanego we wrześniu z. r. wytoczono prośbę, będąc kilkakrotnie wzywany do sądu krajowego nie chciał stanąć dobrowolnie skutkiem czego sąd musiał użyć środków przymusowych. „Linzer Tagespost“ donosi o tem co następuje:

Ks. Józef Rudigier biskup Linciu został dziś o godz. 10 minut prze 2 po południu odwieziony do sądu krajowego dla przesłuchania.

Dnia 4. b. m. zwierzchność gminy otrzymała od c. k. sądu krajowego polecenie aby biskupa, który pomimo kilkakrotnego wezwania stanowczo wzbierał się stanąć, dostawiła przymusem do sądu. W tym celu o godzinie 12. w południe udał się do biskupa burmistrz p. Drouot i usiłował skłonić go aby się udał do sądu dobrowolnie bez zwracania powszechnej uwagi. Ponieważ jednak biskup pomimo usilnej namowy nie dał się nakłonić i oświadczył, że tylko przemocy ustąpi, przybył do pomieszkania ks. biskupa sekretarz gminy Thum z dwoma wachmanami policyjnymi aby biskupa jeszcze raz wezwać do uszanowania prawa.

Biskup i jemu oświadczył że ze swego stanowiska nie uznaje kompetencji sądu krajowego, ponieważ idzie tu o sprawę kościelną a konkordat w obec Boga i sumienia ciągle jeszcze istnieje; ustąpi więc tylko przemocy a sprawców gwałtu czyni odpowiedzialnymi za skutki.

Gdy sekretarz gminy Thum oświadczył na to, że nadeszła chwila dokończenia tego dwugodzinnego targu a biskup ciągle trwał w swoim oporze, przystąpił do niego podoficer policyi miejskiej i dotknął ręką jego ramienia, poczem biskup już bez oporu opuścił mieszkanie, wsiadł do dorożki, która od dwóch godzin stała w pogotowiu i w towarzystwie sekretarza gminy Thuma, sekretarza biskupiego Spannlanga i podoficera policyi miejskiej Bachera pojechał do c. k. sądu krajowego.

Utrzymywano powszechnie, że biskup na żadne zapytanie sądu nie odpowiedział. Powód do tej pogłoski dało może to, że biskup w kwadrans po przybyciu do sądu krajowego powrócił własnym powozem do pałacu.

Debata nad adresem w izbie deputowanych sejmu węgierskiego została d. 4. b. m. o tyle zakończoną, że przyjęto projekt adresu większości, 225 głosami przeciwko 142 za podstawę do specjalnej debaty. To głosowanie, przy którym stronnictwa zmierzyły swoje siły, jest zarazem wymownym dowodem, jaką przewagę ma stronnictwo Deaka w parlamencie. Obrona ugody przez hr. Andrassy wywarła nie mały skutek. Powiedział on między innymi co następuje: „Delegacye mają istotnie jeden wielki błąd, a tym błędem jest to, że się nazywają po łacinie, bo gdyby ta instytucja nie nazywała się delegacją, lecz gdybyśmy mówili, że sejm pewnych spraw bezpośrednio nie załatwia, lecz wysadza ze swego łona komisję, która co do spraw wspólnych

naradza się z drugą komisją, to niktby nie mógł wzmówić w lud, że ta delegacya istnieje z uszczerbkiem praw krajowych. Ja utrzymuję, że sejm właśnie tylko przez delegacyę może wywierać wpływ na sprawy wewnętrzne i ważniejsze kwestye państwa. Gdybyśmy chcieli przyjąć zasadę, żeby te kwestye bezpośrednio przez sejm były załatwione, to w sprawach zewnętrznych musiałyby uchylać cztery izby, dwie we Wiedniu, dwie w Peszcie. Gdyby zaszyły jakiegoś nieporozumienia, to minister musiałby być chyba bardzo niezręcznym, gdyby nie potrafił jedną z tych izb pozyskać dla swoich planów i tym sposobem zniweczyć obrady tego skomplikowanego organizmu. Zaprzeczam temu stanowczo jakoby delegacye ukrócały prawa krajowe i utrzymują przeciwnie, że one je ubezpieczają. Jeżeli jest dwóch ministrów spraw zewnętrznych, to albo ma jeden z nich prawo zażalenia, albo nie ma, a wtedy rzeka się kraj swojego wpływu. A jakżeż przedstawić sobie reprezentacyę u obcych dworów? Czyż ma być na każdym dworze po dwóch posłów? Jeżeli obaj mieli jedną instrukcyę to jeden z nich jest zbyteczny, jeżeli zaś mają niezgodne instrukcyje, to są obaj zbyteczni.“

„Pesti Naplo“ pisze co następuje o zamknięciu debaty nad adresem w sejmie węgierskim: Adres większości przyjęto większością 113 głosów. Taki rezultat głosowania świadczy o liczebnej sile prawicy, ale przebieg debaty okazuje jej moralną przewagę. Z tem przekonaniem może to stronnictwo spokojnie i z nadzieją pomyślnego rezultatu przystępować do pracy. Kto tok debaty z rozważą śledził, mógł się przekonać, że duch teraźniejszego rządu węgierskiego jest czysto konstytucyjny, parlamentarny i liberalny, i że on ze swojej strony nie będzie stawiał żadnych przeszkód w przeprowadzeniu reformy. Przy tem można się było przekonać, że nasza opozycya wzrosła w zasadach dawnej polityki, nie może się jeszcze wyemancypować od tej szkoły. Obstała ona przy tej polityce całą siłą pierwszej miłości, a jej występowanie przeciwko rządowi jest tego rodzaju, jakoby np. hr. Andrassy nie był odpowiedzialnym ministrem, lecz prezydentem byłego namiestnictwa, który otrzymuje swoje instrukcyje od gabinetu oddanego obcym interesom.

Budżet wojenny na rok 1870, jak się dowiaduje z pewnego źródła „W. Tgbt.“ ma żądać dopłaty ze strony państwa 72,266.000 złr. Ta suma podwyższy się jednak jeszcze o 2,700.000 złr. w skutek żądanego przez ministra wojny podwyższenia gaży oficerów aż do stopnia pułkownika, tak że w ogóle dopłata ze strony państwa do budżetu wojny wynosić będzie 74,966.000 złr. Własne dochody prelimitowane są na 3,114.000 złr., a więc o 60.000 złr. mniej niż w roku przeszłym. Podług tych dat przewyższały więc budżet wojny na rok 1870 o 5,000.000 złr. budżet przyzwolony przez delegacyę na r. 1869. Oprócz tego ma być jeszcze zażądany kredyt nadzwyczajny w kwocie 5 do 6 milionów. Br. Kuhn w swoim czasie przyrzekł tylko tyle, że budżet armii podług nowej jej organizacji, nie będzie wymagał większych wydatków nad 80 milionów i to przyrzeczenie byłoby dotrzymane.

Rząd angielski przedłożył izbie niższej parlamentu odpis dyplomatycznej korespondencyi z powodu odrzuconego traktatu w sprawie Alabamy. Treść całej korespondencyi daje się zebrać w następujących słowach: Najprzód wyraził i przeparł rząd amerykański swoje życzenia co do upórządkowania załatwić się mających kwestyi. Poseł amerykański Adams wyraził w imieniu swojego rządu

życzenie, żeby wynaleść drogę do załatwienia zachodzących pomiędzy Anglią a Stanami zjednoczonymi nieporozumień. Jak wiadomo bowiem chodzi tu nie tylko o kwestyę Alabamy, lecz także jeszcze o sprawę San-Juan, o rybołówstwo i o naturalizację. Ministerstwo amerykańskie życzyło sobie, żeby najprzód przystąpić do załatwienia sprawy naturalizacji i p. Seward oświadczył lordowi Stanley przy tej sposobności, że zastrzega sobie wypowiedzenie swojego zdania i rozstrzygnięcia kwesty Alabamy, gdyż na jej załatwienie znacznie wpływać będą rokowania o kwesty naturalizacji. Po jakimś czasie podpisano istotnie protokół w sprawie naturalizacji i załatwiono także sprawę San-Juan. Tymczasem nadszedł miesiąc październik 1868 i przystąpiono do kwesty Alabamy. Dnia 21. października pisze lord Stanley, że był u niego dniem przedtem p. Reverdy Johnson i podniósł w ciągu dłuższej konferencji znowu dawniejszy plan Sewarda, żeby obustronne żądania przedłożyć komisji złożonej z równych częściach z Anglików i Amerykanów i żeby tejże komisji udzielić pełnomocnictwo, aby w razie gdyby się w żaden sposób nie dała osiągnąć pewna ugoda, obrała bezstronnego sędziego, którego wyrok byłby w ostatniej instancji rozstrzygający. Z tego pokazuje się, że zawarty później traktat oparty był na amerykańskiej propozycji. Już wówczas chciał Reverdy Johnson, żeby poddać pod rozagę komisji także zażalenie Amerykanów z powodu przedwczesnego uznania południowych stanów za stronę wojującą przez Anglię, ale lord Stanley oświadczył, „że rząd angielski nie może w tym względzie od dawniejszego swojego stanowiska odstąpić, ale nie uważa tego za rzecz nie możliwą, żeby po wzajemnej ugodzie tej trudności unikać. Aż do dnia 10. listopada, kiedy traktat został podpisany, postępował rząd w dobrej wierze, że poseł amerykański ma upoważnienie w swojej instrukcji do przyzwolenia na ułożone warunki. Zezwolono także na to, żeby komisya obradowała nie w Londynie lecz w Washingtonie, ale pomimo tego d. 30. listopada oświadczył p. Seward angielskiemu posłowi w Washingtonie, że treść konwencji nie jest zgodną z udzieloną Johnsonowi instrukcją i traktat w dzisiejszej swojej formie nie zostanie potwierdzony przez senat. Seward uznał, że rząd angielski jest upoważniony zerwać układy pod takimi okolicznościami, ale wyraził zarazem nadzieję, że lord Stanley zezwoli na niektóre zmiany w orzeczeniach traktatu, które mogą mu ułatwić przyjęcie w senacie. Tymczasem zasłyż zmiany w gabinecie i przypadło lordowi Clarendon powziąć pewne postanowienie co do nowej konwencji. Poprawki amerykańskie do traktatu były liczne i ważne i między innymi były wykreślone trzy paragrafy odnoszące się do załatwienia pretensyi Alabamy wyrokiem sądu polubownego. Dnia 24. grudnia pisał lord Clarendon, że rząd angielski gotów jest uczynić zadosyć życzeniom rządu amerykańskiego i przesłał projekt traktatu, w którym życzenia Ameryki co do głównych punktów uwzględnione. Naostatek zgodzono się d. 14. stycznia 1869 i podpisano konwencję, którą niedawno senat amerykański odrzucił. W przeciągu czasu pomiędzy podpisaniem traktatu a odrzuceniem tegoż, d. 22. marca, przedłożył Johnson lordowi Stanley jeszcze następującą poprawkę, żeby wszystkie żądania obu rządów, jakoteż poddanych im, przedłożyć sądowi polubownemu. „Mój rząd utrzymuje — mówił poseł — jak mi teraz donoszą, że ma pewne pretensye do Anglii z powodu skutków, jakie miało przedwczesne uznanie konfederacji, uzbrojenie Alabamy, oraz innych statków i przyjęcie ich do naprawy do portów angielskich.“ Poprawki tej nie przyjęto, a wkrótce potem dnia 13. kwietnia odrzucił senat amerykański traktat.

Dnia 2. b. m. przyjmował w Paryżu minister spraw zewnętrznych p. Lavalette przybyłych z Brukseli członków komisji francusko-belgijskiej, która dnia następnego odbyła pierwszą sesję swoją. Na temże posiedzeniu prezydował jeden z francuskich członków komisji, prezydent sekcji w radzie stanu, Considet.

„France“ podaje następującą statystykę wyborów francuskich: Zapisanych wyborców było 10,315,523, głosowało 8,098,565, z tych było głosów rządowych 4,455,287, kandydaci dynastji otrzymali 1,124,598, kandydaci opozycji monarchicznej (orleaniści, klerikalni i t. d.) 786,020, demokratyczni nie radykalni 1,507,648, demokratyczni radykalni 153,263, straconych głosów było 71,742.

„Journal officiel“ zamieszcza przedłożone Cesarzowi Napoleonowi sprawozdanie francuskiego ministra wojny marszałka Niel następującej osnowy:

Paryż, 5. maja 1869. Najjaśniejszy Panie! Według art. 27. konstytucji cesarstwa, senat ma uregulować konstytucyę Algierji. Rząd Waszej Ces. Mości od dawna już zajmował się tym przepisem naszej ustawy zasadniczej, ale Algierja z wielu względów nie była jeszcze o tyle znaną, aby można było uorganizować ją zapomocą ogólnej i ostatecznej konstytucji. Nadto brak jednostajności w tym kraju stał się powodem interesów, praw i obowiązków, które tylko postęp czasu może kiedyś wyrównać. Podstawę do tego ujednostajnienia stanowią ważne dwa akta które zawdzięczamy inicjatywie Cesarza i jego ciągłej troskliwości o Algierję. Uchwała senatu z d. 22. kwietnia 1863 uczyniła Arabów stałymi właścicielami posiadanych gruntów. Druga uchwała z d. 14. lipca 1865 uznała muzułmanów Francuzami, przypuściła ich do służby w armii lądowej i morskiej tudzież do urzędów w Algierji i ułatwiła im jakoteż cudzoziemcom w kolonii osiadłym sposobność nabycia przez naturalizację praw obywatelstwa francuskiego.

Nadeszła teraz chwila jak się zdaje stosowna, aby tak rozpoczęte dzieło konstytucji dalej poprowadzić i dać nowe gwarancje ludności europejskiej która już się tam przywiązała do ziemi, lub przy ciągle wznoszącym się wychodźstwie w przyszłości osiadać będzie. — Kolonista, osiadający w nowym kraju powinien widzieć w około siebie instytucye które usuwają wszelkie wątpliwości na przyszłość i pozwalają mu oddawać się swobodnie trudom dla korzystania z teraźniejszości. Jeżeli okoliczności nie pozwalają jeszcze nadać mieszkańcom Algierji praw kraju macierzystego, jeżeli niepodobna zastosować do krajowców ogólnych ustaw naszych to przynajmniej należałoby zbadać czy przez stopniowe zaprowadzenie waszych instytucji nie można byłoby tam wpłynąć na zmianę obyczajów.

Wychodząc z tego stanowiska proponuję wysadzenie komisji któraby zbadała wszystkie kwestye fundamentalne dotyczące konstytucji Algierji, a której prace można by przedłożyć senatowi na początku przyszłej sesji. Komisya powinna oczywiście zastosować się do życzeń które koloniści wynurzyli w komisji rolnej, jakoteż do interesów ludności krajowej, aby stanowczo postąpić na drodze wskazanej listem Cesarzkim z d. 20. czerwca 1865.

W razie przyjęcia tej propozycji mogliby wejść do składu tej komisji: marszałek hr. Randon były gubernator Algierji, jako prezes; Ferdynand Barrot, wielki referendarz senatu, właściciel gruntów w Algierji; Behic, senator, b. minister, dyrektor jeneralny mesażeryi; jenerał Allard, prezes sekcji w radzie stanu; Chamblain, radea stanu; Gastainbide, radea trybunału kasacyjnego, prezes komisji z r. 1866 do uorganizowania sądownictwa w Algierji; jenerał Desvaux były podgubernator Algierji; Paulin, Talabot, dyrektor jeneralny kolei żelaznych w Algierji; pułkownik sztabu jeneralnego Gresley, szef biura politycznego spraw arabskich, i Tassin, dyrektor sekcji w ministerstwie wojny jako sekretarz. Zostają itd. Niel.

Posiedzenie drugiej izby włoskiej, które się odbyło dn. 2. b. m. było bardzo burzliwe. Na porządku dziennym był wniosek Ferrari względem wysadzenia komisji w celu zbadania pewnych faktów odnoszących się do konwencji o administracyę tytoniową: „Komisya ma zbadać, czy i o ile przestrzegali godności parlamentu wszyscy jego członkowie.“ W ciągu bardzo namiętnej, pełnej osobistości debaty, oświadczył zaatakowany bezpośrednio Crispi, że wie o bardzo ważnych faktach, które poda do wiadomości komisji. Gdy Bouncompagni oświadczył, jak niebezpieczną rzeczą jest roztrząsanie kwestyi osobistych głosowała izba znaczną większością za wnioskiem na odroczenie Bougkiego i uchwaliła, żeby tak długo powstrzymać się od dalszych obrad i uchwalił w tej sprawie, aż pokąd Crispi na publicznem posiedzeniu nie oznajmi znanych sobie faktów.

Kronika.

(Nabożeństwo żałobne.) D. 10. b. m. o godzinie 9tej z rana odprawionem będzie w kościele Ś. Łazarza nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Franciszka Króla burmistrza i obywatela honorowego miasta Lwowa. Na ten akt czci, poświęcony pamięci męża, któremu wiele zawdzięczają ubodzy miasta Lwowa, zapraszają zakłady dobroczynne Ś. Łazarza i Domu ubogich.

— Dnia 7. b. m. o godz. 5. po południu sąd krajowy Lwowski po 4dniowym obradowaniu ogłosił wyrok w sprawie Neczyporowicza i jego spółników Neczyporowicz został zasądzony na 20 lat ciężkiego więzienia, zaostrożonego ciemnicą 2dniową w rocznicę każdego z 4 rabunków, bracia Foersterowie zaś każdy na 10 lat więzienia zaostrożonego ciemnicą 2dniową w rocznicę rabunku w Denysowie, Szczyńska zaś na 3 lata ciężkiego więzienia. Wszyscy zgłosili rekurs. Neczyporowicz żądał nadto drugiej komisji.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Obrażenie ciała. Harasym Marciniów, urlopnik z Jamelny, 27 l., gr. k., stanu wolnego, już 2 razy przez sąd wojskowy karany za kradzież, spotkawszy na ulicy we wsi Jamelnie Annę Haliczankowską w skutek małego nieporozumienia złamał jej kość nosową i rozdarł górną wargę. Na rozprawie w dniu 4. b. m. skazany na 6 tygodni więzienia (wniosek 3 miesiące), przyjął wyrok (prezyd. radea sądowy p. Semkowicz, oskarżyciel zast. prokur. p. Jakubowski).

Kusza Wasyl z Rawy, 39 l. obrz. gr. kat., ojeice 2 dz., właściciel realności, już karany za podpalenie 7 letniem więzieniem, klójąc się z Tańką Filipiszynową, uderzył ją widłami, i złamał jej kość łokciową u lewej ręki. Skazany także dnia 4. b. m. na 6 tygodni więzienia z postem w każdym tygodniu, przyjął wyrok (prezyd. radea sądowy p. Mogielnicki, oskarżyciel zastępca prokuratora p. Dr. Prachtel).

(Wydalenie z kraju.) Ignacy Zawada Godlewski z Warszawy, były żołnierz meksykański, skazany za obrazę majestatu (obacz Gaz. Lw. Nr. 83), został temi dniami z kraju wydalony.

(Pożary.) D. 3. z. m. w Zborowie w pow. złoczowskiem zagroda włościańska z zapasami i bydłem, jak sądzą podpalona, szkoda 2349 złr., w Pitryczach w pow. złoczowskiem 6 stajni dworskich z bydłem, przyczyna niewiadoma; d. 7. w Wicyniu w pow. złoczowskiem dworskie budynki gospodarskie z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda w części zabezpieczona 20.000 złr.; d. 9. z. m. w Majdanie gołogórskim w pow. złoczowskiem 2 zagrody włościańskie, przez nieostrożność, szkoda 620 złr.; w Jezierzynie w pow. złoczowskiem 3 domy, przyczyna niewiadoma, szkoda 550 złr.; d. 15. z. m. tamże 4 budynki gospodarskie z zapasami i bydłem, przyczyna niewiadoma, szkoda 2500 złr.; d. 25. w Synowaduku niżem w pow. stryjskim stodoła włościańska, przyczyna niewiadoma; d. 29. z. m. w Uściu ruskiem w pow. gorlickim hamernia i tartak, przyczyna niewiadoma, szkoda 3600 złr.; d. 30. z. m. w Bugaju w pow. gorlickim dom włościański, jak sądzą podpalony; w Rudkach miasteczku powiatowem stodoła, przez nieostrożność; w Horodence miasteczku powiatowem szopa, jak sądzą podpalona, szkoda 15 złr.; d. 31. z. m. w Howitowie w pow. busiatyńskim zagroda włościańska i karczma, przyczyna niewiadoma, szkoda 900 złr.; d. 2. b. m. w Pistyniu w pow. kossowskiem dom włościański, jak sądzą podpalony, szkoda 400 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu maju:

	Miejsca targu:				
	Horczyce	Sędziszów	Kolbuszowa	Majdan	Sokolów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	4 .	4 15	3 50	4 20	4 20
„ żyta	3 .	3 5	2 50	3 .	2 50
„ jęczmienia	2 50	2 55	2 25	3 .	2 40
„ owsa	1 50	1 90	1 60	1 80	1 60
„ hreczki	2 40	2 .	2 .	3 .	3 .
„ kukurudzy	2 .	2 .	2 .	2 .	2 .
„ ziemniaków	70	75	90	1 .	1 .
Grochu	3 50	3 60	3 50	3 20	4 20
Cetnar siana	1 40	1 5	1 .	1 10	1 20
Sąg drzewa twardego	7 .	7 23	6 50	3 60	7 .
„ miękkiego	5 .	6 17	4 .	3 .	4 50
Funt mięsa wołowego	13 .	14 .	14 .	13 .	12
Miara wina	2 .	2 .	50 .	20 .	50
„ piwa	12 .	20 .	20 .	20 .	20
Wyrobnik z wikt.	20 .	32 .	40 .	30 .	33
„ bez wikt.	40 .	55 .	40 .	30 .	33

Wykaz

c. k. uprzyw. lwowsko-czerniowiecko-Jassy kolei żelaznej. (Przestrzeń obrotu 35 mil.)

Miesiąc	Liczba podróży	Transp. towarów celnary	Dochody					
			od osób pak i prz. pospieszn.		od towarów		Razem	
			zr.	c.	zr.	c.		
Od 1 stycz. do 30. kwiet. 1869	49476	779602	123119	20	347011	93	470131	13
Od 1. do 31. maja	16351	243659	45753	52	105729	24	151482	76
	66427	1023301	168872	72	452741	17	621613	89
Od 1. stycz. do 30. kwiet. 868	41165	964797	107338	32	453639	38	560977	70
Od 1. do 31. maja	12778	319065	33894	7	99175	60	133072	67
	53943	1283862	141232	39	552817	98	694050	37

Lwów, 7. czerwieca. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 7 złr. — c. do 7 złr. 50 c., żyto 160 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., jęczmień 140 ₰ 3 złr.

(1288) **E d y k t.** (1)

Nr. 1390. Ces. król. sąd powiatowy w Rawie zawiadamia nieobecnego p. Władysława Janaszewskiego, byłego poczmistrza w Rawie, iż na prośbę p. Karola Schor z wexli na sumę 400 złr. i na 100 złr. wystawionych prenotacya prawa hipoteki dla tychże sum na jednej połowie do p. Władysława Janaszewskiego należącej realności tutaj w Rawie pod Nr. 424/244 położonej, rezolucjami tutejszemi z dnia 28. lutego b. r. do L. 522 & 523 dozwolona została.

Ponieważ miejsce terażniejszego pobytu p. Władysława Janaszewskiego nie jest wiadomem, przeto ustanowił e. k. sąd tutejszy w celu zastępowania go w tych sprawach kuratora w osobie tutejszego e. k. notaryusza p. Górki, któremu wręcza się zarazem wspomniane rezolucyje.

Od e. k. sądu powiatowego.
Rawa, dnia 24. kwietnia 1869.

(1284) **E d y k t.** (1)

Nr. 3372. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu w sprawie Hersza Pelz o zapłacenie sum 600 złr., 50 złr. i 10 złr. 25 kr. w. a. ustanawia niewiadomemu z pobytu zapozwanemu p. Janowi Jerzemu 2ga im. Stressów kuratora w osobie p. adwokata Dra. Łubaczewskiego z wezwaniem, aby praw swego kuranda według przepisów prawnych przestrzegając i broniąc, o czym się zapożyczanego także przez edykt zawiadamia.

Przemyśl, dnia 25. maja 1869

(1292) **E d y k t.** (1)

Nr. 1116. Ces. król. sąd powiatowy w Bukowsku obwieszcza niniejszem, iż Anna z Kuzemków Urđyanikowa przeciw Hrycowi Kuzemce o zapłacenie części sukcesyjnej po s. p. Iwanie Kuzemku z Wiskłoka górnego w kwocie 81 złr. a. w. pozew pod dniem 9. maja 1869 do l. 1116 wniosła, w skutek którego do rozprawy sumarycznej termin na dzień 5. lipca 1869 ustanowionym został.

Gdy jednakowoż miejsce pobytu Hryca Kuzemki wiadomem nie jest, przeto ustanawia się dla niego kuratora w osobie Wasyla Kuzemki, wzywając nieobecnego, aby na oznaczonym terminie albo sam się zgłosił, albo obrońcę dla siebie ustanowił, gdyż w przeciwnym razie cała rozprawa z ustanowionym dla niego kuratorem przeprowadzoną będzie.

Bukowsko, dnia 18. maja 1869.

(1289) **E d y k t.** (1)

Nr. 22719. Ces. król. Lwowski sąd krajowy p. Amalii Witels jako spadkobierczyni Eliasza Fuchs niniejszem czyni wiadomo, że w skutek prośby pana Włodzimierza Bobrownickiego Eliasza Fuchs uchwałą z dnia 8. sierpnia 1868 do L. 38734 polecono, ażeby w 14 dniach wykazał, iż prenotacya prawa trzechełtniej dzierzawy propinacji w dobrach Staromieście Dom. 321, pag. 146 n. 48 on. na rzecz jego uskuteczniiona jest usprawiedliwioną, lub w usprawiedliwieniu zostaje, inaczey bowiem wykreślona będzie.

Ponieważ miejsce pobytu p. Amalii Witels jest nieznane, przeto e. k. sąd krajowy dla niej i na jej koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dr. Majewskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Zukiera za kuratora ustanowił, któremu ta uchwała doręcza się.

Z e. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 8. maja 1869.

(1262) **C d i f t.** (3)

Nr. 19263. Vom Lemberger f. f. Landesgerichte wird der Frau Elisabeth Schuh, verehelichte Brunner bekannt gemacht, daß ihr unter Einem über Aufsuchen des Berisch Ehrenpreis aufgetragen wurde, binnen 3 Tagen nachzuweisen, daß die Dom. 15. p. 505. n. 11. on. zu Gunsten derselben erwirkte Pränotation des Hypothekarrechtes der Forderungen pr. 1000 fl. und 500 fl. gerechtfertigt sei oder in der Rechtfertigung schwebe, als sonst diese Forderung über neuerliches Antangen des Wittstellers gelöst werden wird.

Da die Frau Elisabeth Brunner dem Leben und Wohnorte nach unbekannt ist, so wird ihr auf ihre Gefahr und Kosten der Herr Advocat Dr. Nurkowski zum Curator bestellt, und demselben der obige Bescheid zugestellt.

Vom f. f. Landesgerichte.
Lemberg, am 24. April 1869.

(1265) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 1947. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszem, że dozwolona została w drodze dalszej egzekucyi prawomocnego nakazu płatniczego z dnia 19go lipca 1865 L. 36209 na zaspokojenie kwoty wekslowej 4800 złr. w. a. z 6% odsetkami od dnia 21go listopada 1864, kosztami sądowemi i egzekucyi w kwotaeh 5 złr. 56 kr., 5 złr. 25 kr., 7 złr. 38 kr. w. a., jako też terażniejszymi kosztami w kwocie 56 złr. 17 kr. w. a. i należytością od nakazu płatniczego wymierzyć się mającą, przymusowa publiczna sprzedaż realności pod L. 288%, we Lwowie położonej, dłużnika Wincentego Wilczyńskiego własnej, na rzecz Alexandra hr. Dunin Borkowskiego, w dwóch terminach, a to dnia 5. lipca 1869 i dnia 6. sierpnia 1869, każda razą o 10tej godzinie 10tej przed południem.

Cena wywołania wynosi 16.035 złr. 52 kr. w. a. Wadyum 10% ceny wywołania czyli kwotę 1600 złr. 50 kr. Resztę warunków, jako też akt oszacowania i wyciąg tabularny mogą być przejrane w tutejszej registraturze lub przy licytacyi.

O tej licytacyi uwiadamia się obie strony, wszystkich wierzycieli hipotecznych i wszystkich tych, którymby uchwała obecna z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 5. listopada 1868 r. prawa hipoteki nabyli, do rak ustanowionego niniejszem w tym celu, jako też celem uwiadomienia ich o dalszych uchwałach tyżących się tej sprawy kuratora w osobie p. adwokata Majewskiego z zastępstwem p. adwokata Zuckra i p. zedykta.

Lwów, dnia 17. lutego 1869.

(1263) **E d y k t.** (3)

L. 17156. C. k. sąd krajowy lwowski niniejszem do wiadomości podaje, że ponieważ miejsce terażniejszego pobytu Franciszka Wróblewskiego, któremu tutejszo-sądowa uchwała tabularna z dnia 11. stycznia 1868 do l. 72183 ex 1867 wyekstabilowanie prenotowanej na dobrach Trojca sumy 200 dukatów z przynał. pod warunkiem dozwalajaca, jeżeli w trzech dniach usprawiedliwienia pomienionej prenotacyi nie wykaże, doręczyć się ma, wiadomem nie jest, to temuż panu Franciszkowi Wróblewskiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, ustanawia się pana adwokata krajowego Dra. Gregorowicza z zastępstwem pana adwokata krajowego Dra. Męcińskiego kuratorem i pierwszemu uchwałę pomienioną doręcza się.

Z e. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. kwietnia 1869.

(1257) **Ogłoszenie.** (3)

L. 1142. C. k. sąd powiatowy w Bohorodeczanach ogłasza niniejszem, że celem odebrania sumy 209 zł. z przynał. Herschowi Zirlorowi przeciwko Stefanowi Danieckiemu wyrokiem z dn. 23. czerwieca 1866 l. 1658 przyznanej przymusowa sprzedaż realności w Bohorodeczanach pod l. domu 55 położonej, do tabuli gruntowej niezapisanej, a na 210 zł. oszacowanej, na dniu 2. lipca 1869, na dniu 2 sierpnia 1869 i na dn. 1. września 1869 o 10. godzinie przed południem odbędzie się.

Z e. k. sądu powiatowego.

Bohorodeczany, dnia 14. maja 1869.

(1253) **E d y k t.** (3)

L. 3031. C. k. sąd krajowy we Lwowie czyni niniejszem wiadomo, że z powodu prośby pp. Stanisława, Izidora i Domieci Łęczyńskich o ekstabilacyę części sumy 11400 złp. Dom. 129. pag. 90. n. 99. on. i Dom. 175. p. 126. n. 129, 133 i 134 on. zainstabilowanych ze stanu biernego dóbr Batiatyce do l. 13051 ex 1869 wniesionej dla Tomasza Jana Fałęckiego, Anny Bilów, Agnieszki Koch, a względnie jej spadkobierców Jana i Augusta Kochów, tudzież Ludwika z Humienieckich Stupnickiej i Feliksa Humienieckiego, spadkobierców s. p. Anieli Humienieckiej, wszystkich z życia i miejsca pobytu niewiadomych kuratora w osobie p. adwokata Dra. Waldmana z zastępstwem p. adwokata Dra. Natkisa ustanowiono, i temuż uchwałę dozwalajaca wspomnioną ekstabilacyę doręczono.

Wzywa się zatem powyższych kurandów, ażeby ustanowionemu kuratorowi udzieliłi, stosowna informacyę, albo innego rzeczownika sądowi wymienili, o ile że skutki zaniechania sami sobie przypiszą.

Z e. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 30. marca 1869.

(1258) **C d i c t.** (3)

Nr. 1605. Vom f. f. Bezirksgerichte zu Hussiatyn wird hiemit bekannt gemacht, daß über Aufsuchen der f. f. Finanz-Procuratur Namens des hohen Verars zur Herrinbringung der Gefällsstraße pr. 101 fl. 30 kr. dt. W., sowie der Executionskosten pr. 9 fl. 20 kr. und 19 fl. 72 kr. dt. W. die executiv öffentliche Feilbietung der dem Schuldner Leib Engel eigenthümlich gehörigen, in Hussiatyn sub Nr. 89 gelegenen Realität bewilligt wurde.

Zur Bornahme dieser Feilbietung werden zwei Tagfahrten, und zwar auf den 21. Juli und 23. August 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags ausgeschrieben, eventuell zur Vereinarung erleichternder Citations-Bedingungen die Tagfahrt auf den 27. August 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, und hiezu die Kauflustigen eingeladen.

Als Ausrufspreis gilt der gerichtlich erhobene Schätzungswert im Betrage von 5649 fl. 16 kr. dt. W. Jeder Kauflustige ist gehalten 10% des Ausrufspreises entweder im Baaren, oder mittelst Staatspapieren, oder galizisch ständischen Pfandbriefe nach dem Tagescurse, oder endlich mittelst Sparcassabüchern nach dem Nominalwerthe zu Händen der Citations-Commission zu erlegen.

Die übrigen Feilbietungs-Bedingungen, sowie der Schätzungsbuch und der Grundbuchauszug können in den gewöhnlichen Amtsstunden in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Für den dem Kaufnamen und Wohnorte nach unbekanntem Gläubiger Grafen Zabilski, ferner für jene Gläubiger, welche nach dem Ausstellungsstage des Grundbuchauszuges, d. i. nach dem 12. März 1869 in das Grundbuch gelangen sollten, oder denen

der gegemärtige Feilbietungsbescheid entweder gar nicht, oder nicht zeitlich genug vor dem Feilbietungstermine zugestellt werden könnte, ist sowohl für den Feilbietungsact selbst, als auch für alle demselben nachfolgenden gerichtlichen Verhandlungen der Herr David Auerbach zum Curator bestellt, und es werden somit diese Gläubiger von dieser Feilbietungs-Ausschreibung und Curatelebestellung mittelst des gegenwärtigen Edictes in die Kenntniß gesetzt.

Vom f. f. Bezirksgericht.

Hussiatyn, am 30. April 1869.

(1259) **E d y k t.** (3)

Nr. 1278. Ces. król. sąd powiatowy w Liszkach ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia przyznanych Izakowi Wachsmannowi kwot 6 złr., 6 złr., 2 złr., 3 złr. 48 kr., 4 złr. 62 kr., 1 złr. 73 kr., 11 złr. 60 kr., tudzież obecnych kosztów egzekucyi pr. 2 złr. 72 kr. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż gospodarstwa pod L. 242 w Rybny położonego, 6 morgów gruntu obejmującego, i własność Stanisława Więcka stanowiącego, w trzech terminach dnia 25. czerweca 1869, 20. lipca 1869 i 19. sierpnia 1869, zawsze o godzinie 10tej przed południem.

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tego gospodarstwa w kwocie 300 złr. w. a.

2. Gospodarstwo to na pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej tejże, na trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedane będzie.

3. Chęć kupienia mający będzie obowiązany przed rozpoczęciem licytacyi złożyć wadyum w kwocie 30 złr. w. a. gotówką do rak komisji licytacyjnej, które wadyum nabywey w cenę kupna wliczone, innym licytantom zaś po ukończeniu licytacyi zwróconem będzie.

4. Bliższe warunki sprzedaży, niemniej akt opisanie i oszacowania tego gospodarstwa wolno w każdym czasie w tutejszym sądzie przejrzeć.

Z e. k. sądu powiatowego.

Liszki, dnia 28. maja 1869.

(1269) **C d i f t.** (2)

Nr. 8802. Vom f. f. Kreisgerichte Tarnow wird bekannt gemacht, es sei über das gesammte wo immer befindliche bewegliche, sowie unter das in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 N. G. B. 869 Nr. 1 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Nastali Klein, Puzwaaren-trämers in Tarnow, der Concurs eröffnet worden.

Zur Leitung desselbe wurde der f. f. Landesgerichtsrath Knedlich, und als einstweiltiger Masseverwalter Hr. Advocat Dr. Kapiszewski bestimmt.

Alle diejenigen, welche gegen diese Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, bis zum 23. August 1869 bei diesem f. f. Kreisgerichte nach Vorschrift der Concursordnung zur Vermeidung der in derselben angeordneten Nachtheile zur Anmeldung und in der Tagfahrt, welche auf den 31. August 1869 Vormittags 9 Uhr bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen. Diese Tagfahrt hat auch zur Erzielung des im §. 68 N. D. vorgeesehenen Vergleiches zu dienen.

Den bei der Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Masseverwalters, seines Stellvertreters, der Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen.

Vorläufig wird zur Beschäftigung des vom Gericht bestellten, oder Ernennung eines andern Masseverwalters oder Stellvertreters desselben und Wahl eines Gläubigerausschusses die Tagfahrt auf den 1. Juli 1869 Nachmittags 4 Uhr anberaumt, zu welcher die Gläubiger unter Vorbringung der zur Beschleunigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege zu erscheinen eingeladen werden.

Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht in Tarnow oder im Sprengel des hiesigen städt. deleg. Bezirksgerichtes wohnen, erinnert, daß sie nach §. 111 einen in Tarnow wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft zu machen haben, widrigens über Antrag des Concurs-Commissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator für sie bestellt werden würde. Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Gazeta Lwowska und der Wiener Zeitung bekannt gegeben werden.

Vom f. f. Kreisgerichte.

Tarnow, am 3. Juni 1869.

(1283) **Concurs-Fundwahrung.** (2)

Nr. 1339-Pr. Zu besetzen: Eine Amtsoffizialstelle für den Dienst der ausübenden Nemter in Galizien in der XI. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlicher 735 fl., eventuell 700 fl., 630 fl., 525 fl. oder 500 fl. und Cautionspflicht, und eventuell eine Assistentenstelle in der XII. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlicher 525 fl., 472 fl. 50 kr., 420 fl., 367 fl. 50 kr. oder 315 fl.

Gesuche sind unter Nachweisung der Kenntniß der Landessprachen, und rücksichtlich der Amtsoffizialstelle auch unter Nachweisung der Prüfung aus dem Zollverfahren und der Waarenkunde binnen drei Wochen bei der Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 28. Mai 1869.

(1249) **E d y k t.** (2)

Nr. 4206. Ces. król. sąd powiatowy w Kozowy podaje do wiadomości, że w gminie Helenkowie zmarł w 1837 pod Nr. domu 27 Sebastian Chwastyk z pozostawieniem majątku, i spadkobierców Michała Chwastyka Jana Chwastyka, Annę Rajca, Antoniego Chwastyka, Sobka Chwastyka, Franciszka Chwastyka, Katarzyny Zielińskiej, Marii Kołodziej, Jędrzeja Gramiaka i Tomasza Chwastyka — gdy zaś miejsce pobytu Tomasza Chwastyka jest dotąd niewiadome, przeto wzywa się go, ażeby się w przeciągu jednego roku do c. k. sądu tutejszego zgłosił, i oświadczenie do spadku tego tem pewniej podał, ile że w razie przeciwnym pertraktacja masy z współspadkobiercami, i zarazem ustanowionym dla nieobecnego kuratorem Franciszkiem Dudziec, gospodarzem radnym z Helenkowa przeprowadzona zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kozowa, dnia 12. listopada 1868.

(1245) **E d y k t.** (2)

Nr. 1903. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje niniejszem do wiadomości, że zamianował w sprawie Józefa Witowskiego przeciw Ferdynandowi i Zuzannie Weinbrennerom pto. 190 złr. a. w. kuratorem dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Ferdynanda i Zuzanny Weinbrennerów celem doręczenia tymże wyroku tutejszo-sądowego z dnia 23. kwietnia 1866 L. 428, tudzież do dalszego zastępstwa p. advokata Dr. Jarosza z substytucją pana advokata Dr. Zaykowskiego.

Wzywa się przeto małżonków Weinbrennerów, aby mianowanemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielili, lub innego zastępcę sobie obrali, inaczej złe skutki z opieszałości wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 26. kwietnia 1869.

(1242) **E d y k t.** (2)

Nr. 8575. Ces. król. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Aleksandra Szczepanowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Moryc Silberstein wniósł pod dniem 12. maja 1869 do L. 8575 pozew wekslowy o nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 złp. czyli 150 rubli srebrnych.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Aleksandra Szczepanowskiego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy do celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jegoż tutejszego p. advokata Dra. Jakubowskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś ażeby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, 18. maja 1869.

(1256) **E d y k t.** (2)

Nr. 4242. Vom f. l. Kreisgerichte als Handelsgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Brodyer Handelsmanne Beer Kramerisch mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben David Tennenbaum wegen Zahlung der Wechselsumme 379 Zhr. 27 Sgr. pr. Kou. am 14. Mai 1869 J. 4242 hiergerichts die Klage angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber unter Einem die wechselseitige Zahlungsaufgabe gegen den Belangten erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das f. l. Kreisgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Advocaten Dr. Starzewski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Wesolowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem f. l. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertbeidigung etlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumniß entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Zloczów, am 19. Mai 1869.

(1266) **Obwieszczenie.** (2)

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że pp. Wurzel Maurycy i Tutak Karol doktorowie praw do listy adwokatów z siedzibą w Stanisławowie, zaś p. Duniecki Paweł, dr. praw z siedzibą w Kozłomy, wpisani zostali.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Stanisławów, dnia 3. czerwca 1869.

(1267) **Obwieszczenie.** (2)

L. 158 i 184. Wydział Izby adwokackiej krakowskiej donosi niniejszem do publicznej wiadomości, że Dr. Eduard Zaykowski, adwokat krajowy w

Nowym Sączu stosownie do swego życzenia na mocy uchwały tegoż Wydziału z dnia 15go maja 1869 liczb. 158 oraz z dnia 1. czerwca 1869 liczb. 184 z dniem dziesiątym sierpnia 1869 z Nowego Sączu do Krakowa przesiedlon zostaje.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Kraków, dnia 1. czerwca 1869.

(1268) **E d i c t.** (2)

Nr. 2376. Vom Neu-Sandec f. l. Kreisgerichte wird dem Executen und Eigenthümer des im Executionswege veräußerten Gutes Hzepiennik suchy Herr Ludwig Rogawski, weil dessen Aufenthaltort unbekannt ist, bekennt gegeben, daß für ihn zur Prioritäts- und Liquiditäts-Verhandlung mit den zum Kaufpreise des besagten Gutes concurrirenden Gläubiger H. r. Advocat Dr. Jarosz mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Zaykowski zum Curator bestellt, und der diesbezügliche Vorladungsbefcheid auf den 23ten Juni 1869 dem bestellten Curator zugestellt wurde.

Aus dem Rathe des f. l. Kreisgerichtes.
Neu-Sandec, den 31. Mai 1869.

(1272) **E d y k t.** (2)

L. 56469. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy obligacji wojennych i liwerunkowych na imię gmin Rayskie i Łużek opiekujących, a mianowicie:

a) Obligacji wojennych No 11532 dto 19. grudnia 1798 po 2 1/2%, na 16 złr. 30 1/2 xr. — No 12325 dto 14. sierpnia 1798 po 2 1/2%, na 16 złr. 30 1/2 xr. — No 11.194 dto 28. sierpnia 1797 po 2 1/2% na 1 złr. 52 1/2 xr. — No 11536 dto 18. grudnia 1798 po 2 1/2% na 1 złr. 52 1/2 xr.;

b) obligacji liwerunkowych:
No 837 dto 13. września 1793 po 2% na 10 złr., —

No 4084 dto 29. marca 1794 po 2% na 40 złr. 30 xr.;

No 4410 dto 29. stycznia 1795 po 2% na 19 złr. 30 xr., —

No 7890 dto 28. grudnia 1795 po 2% na 23 złr. 42 xr., —

No 309 dto 22. listopada 1799 po 2% na 21 złr. 51 xr., —

ażeby te obligacje w przeciągu 1. roku, 6 tygodni i 3 dni, sądowi okazali, gdyż inaczej takowe po upływie tego terminu amortyzowane będą.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23. stycznia 1869.

(1273) **E d y k t.** (2)

L. 56472. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy obligacji liwerunkowych na imię gminy Temerowce wystawionych, a mianowicie:

No 451 z dnia 26. lutego 1795 na 28 zł 48%, kr. po 4%.

No 797 1/2 z dnia 1. listopada 1829 na 10 zł 38%, kr po 2% i

No 8178 z dnia 1. listopada 1829 na 35 zł 1002

15 kr. po 2% uprocentowanej, ażeby te obligacje w przeciągu 1. roku 6 tygodni i 3 dni sądowi okazali, gdyż w razie przeciwnym po upływie tego terminu amortyzowane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 14. listopada 1868.

(1274) **E d y k t.** (2)

L. 46016. C. k. sąd krajowy we Lwowie p. Kazimierz Zychowicowę z życia i miejsca pobytu niewiadomą niniejszem zawiadamia, iż na prośbę pp. Eleonorę i Antoniego Broniewskich pod dniem 27go sierpnia 1868 l. 46016 na ekstatulacyę kwot 93 złr. 9 kr. m. k. i 103 złr. 40 kr. m. k. z procentami i kosztami ze stanu biernego sumy 27000 złr. m. k. na Wietrychowicach i sumy 8333 1/3 duk. na Kokotowie ciężące uchwałą z dnia 3go października 1868 l. 46016 ex 1868 zezwolono i takowa dla p. Kazimierza Zychowiczowej ustanowionemu kuratorowi w osobie p. advokata Dra. Skalkowskiego doręczoną została.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 10. kwietnia 1869.

(1277) **E d i c t.** (2)

Nr. 60958. Vom Lemberger f. l. Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen 5% Grundentlastungs-Obligationen des Krakauer Verwaltungsgebietes:

No 11.491 über 1.000 fr. —
220 „ 500 fr. —
264 „ 500 fr. —
2785 „ 500 fr. —

versehen mit je 11 Stück Coupons, von welchen der erste am 1ten November 1868 und der letzte am 1ten November 1873 fällig werden wird, aufgefordert, die fraglichen Grundentlastungs-Obligationen binnen 3 Jahren nach Fälligkeit des letzten Coupons vom 1. November 1873 gerichtet, oder für den Fall als solche vor dieser Frist verlost werden sollten, binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit derselben, dagegen die Coupons binnen 1. Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener

Fälligkeit eines jeden einzelnen Coupons, nur die am 1. November 1868 fälligen Coupons binnen 1. Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen von dem Tage der Einschaltung des Edictes in das Amtsblatt gerechnet, dem Gerichte vorzuweisen, widrigens nach Verlauf der obigen Fristen die Grundentlastungs-Obligationen und die Coupons amortisirt werden.

Vom f. l. Landesgerichte.
Lemberg, den 15. Februar 1869.

(1279) **E d y k t.** (2)

L. 56467. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy obligacji liwerunkowych na imię gminy Burzyn opiekujących, a mianowicie: No 8025 z dn. 19. lutego 1795 po 2% na 41 złr. i No 9148 z dn. 21o marca 1795 po 2% na złr. 17 i 30 kraj ażeby te obligacje w przeciągu 1o roku 6 tygodni i 3 dni sądowi okazali, gdy inaczej po upływie tego terminu amortyzowane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 14. lutego 1869.

(1280) **E d i c t.** (2)

Nr. 56468. Vom Lemberger f. l. Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen am 1ten Mai 1868 fälligen Coupons von nachstehenden ostgalicischen Grundentlastungs-Obligationen, als:

Nro 21204 über	1000 fl
Nro 24790 „	1000 fl
Nro 23017 „	1000 f
Nro 3170 „	500 fl
Nro 6679 „	500 f

aufgefordert, diese Coupons binnen 1. Jahre, 6 Wochen und 3 Tage dem Gerichte vorzuweisen, widrigens solche nach Verlauf dieser Frist amortisirt werden.

Vom f. l. Landesgerichte.
Lemberg, am 14. März 1869.

(1275) **E d y k t.** (2)

Nr. 17815. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy wschodnio-galicyskiej obligacji pożyczki wojennej na imię gminy Strzelce male opiekującej Nr. 782 na 26 złr. 54% kr. po 2 1/2% uprocentowanej niy zgubionej już wylosowanej, tudzież następujących obligacji liwerunkowych także na imię powyższej gminy opiekujących niy zgubionych już wylosowanych, jako to: Nr. 5072 na 8 złr. 30 kr., Nr. 2482 na 42 złr. 15 kr., Nr. 5179 na 44 złr., Nr. 1506 na 57 złr. 33 kr. i Nr. 4159 na 84 złr. 17 1/2 kr. po 2% uprocentowanych, ażeby te obligacje w przeciągu jednego roku, sześć tygodni i trzy dni sądowi okazali, gdyż inaczej po upływie tego terminu umorzone zostaną.

Lwów, dnia 11. marca 1869.

(1276) **E d i c t.** (2)

Nr. 35582-46304. Vom Lemberger f. l. Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen Grundentlastungs-Obligationen des Lemberger Verwaltungsgebietes Nr. 12283 über 1000 fl. versehen mit 20 Stück Coupons, von denen der erste am 1. Mai 1864 und der letzte am 1. November 1873 fällig ist, aufgefordert, die obige Grundentlastungs-Obligation binnen 3 Jahren nach Fälligerwerb des letzten Coupons vom 1. November 1873 gerichtet, oder wenn dieselbe vor diesem Zeitpunkte verlost werden sollte, binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit derselben, dagegen die Coupons binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen nach eingetretener Fälligkeit eines jeden einzelnen Coupons dem Gerichte vorzuweisen, widrigens nach Verlauf der obigen Frist die Grundentlastungs-Obligation und die Coupons amortisirt werden würden.

Vom f. l. Landesgerichte.
Lemberg, am 20. März 1869.

(1287) **E d i c t.** (2)

Nr. 24496. Vom Lemberger f. l. Landes als Handelsgerichte werden die Inhaber der dto. Lemberg den 6. December 1865 vom Hr. Nisson Margosches, sechs Monate a dato über 650 fl. dt. W. Dre Eigene zahlbar, ausgestellten auf Hr. Abraham Isaak Menkes traftirten, vom Letzteren akzeptirten, vom Nisson Margosches durch giro bianco ins Eigenthum des Salomon Landau übergangenen Wechsels hiemit aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen so gewiß hingerichtets vorzuweisen, oder ihre etwaigen Ansprüche binnen derselben Zeit geltend zu machen. Widrigens nach Verlauf dieser Frist der obbezeichnete Wechsel als amortisirt erklärt werden würde.

Lemberg, am 2. Juni 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 24496. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadacza wexlu z daty Lwów 6. grudnia 1865 na 650 złr. a. w. na własną ordę przez Nissona Margoschesa wystawionego, płatnego w 6 miesięcy od daty wystawienia, przez Abrahama Izaaka Menkesa przyjętego, zyrowanego zyra in bianco przez Nissona Margoschesa na rzecz Salomona Landau, by takowy przedłożył c. k. sądowi w dniach 45, lub swe prawa do niego wykazał, gdyż inaczej wexel ów nieważnym uznany będzie.

Lwów, dnia 2. czerwca 1869.

(1248) **E d i c t.** (3)
 Nro. 885. Vom Jazlowcer k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Mendel Roller zur hereinbringung des von ihm gegen Franz Witkowski erstiegten Forderung pr. 26 fl. 25 kr. dft. W. f. R. G. die executive Feilbietung der dem genannten Executen, und nunmehr der liegenden Nachlassmasse desselben gehörigen, einen Tabularkörper nicht bildenden Realität Nr. 11 in Zaibrody, bestehend aus zwei Bauernhäusern und einem Gemüse und Obstgarten im Flächeninhalte von 4 Joch in einem einzigen Termine am 28. Juni 1869 um 9 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen hiergerichts vorgenommen werden wird:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert mit 550 fl. angenommen, die gedachte Realität jedoch auch unter dem Schätzungswerte um welche immer einen Preis veräußert werden.
 2. Jeder Kaufstüchtige mit Ausnahme des davon befreiten Executionsführers ist gehalten das 10% Vadium mit 55 fl. dft. W. im Baaren, oder in Staatspapieren vor Beginn der Feilbietung zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, allen übrigen aber zurückgestellt werden wird.

3. Der Ersteher wird gehalten sein, den offerirten Kaufschilling nach Abschlag des erlegten Vadiums binnen 14 Tagen nach Erhalt des des Feilbietungsprotokoll zu Gericht annehmenden Bescheides bei Gericht zu erlegen, wo sodann ihm die Einantwortungsurkunde ausfertigt, und er in den Besitz der gekauften Realität, jedoch auf eigene Kosten eingeführt werden wird.

Der bezügliche Beschreibungs- und Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte
 Jazlowiec, am 15. April 1869.

(1240) **E d y k t.** (3)

Nr. 7001. Ze strony c. k. sądu krajowego czyni się niniejszym wiadomo, że na zasadzie prawomocnego wyroku z 16go kwietnia 1868 l. 789 celem zniesienia wspólnej własności przedsięwzięta zostanie egzekucyjna sprzedaż realności pod L. 170 Gm. X., pod L. 171 lit Gm. X., pod L. 264 Dz. VIII. (171 B. Gm. X.), pod L. 265 Dz. VIII. (198 A. G. X.), pod L. 265 Dz. VIII. (198 B. G. X.) i pod L. 153 Dz. VIII. (200 Gm. X.) w Krakowie, własność wspólną Jakóba Brenner, Feigli Brenner, Isaaka Brenner, Abrahamama czyli Abe Mojżesza 2ga im. Brenner, Abrahamama Israhela Brenner, Chaji Hortner, Barucha Markusa 2ga im. Brenner, Hirschla Brenner, Sary Estery Brenner, Salamona Brenner, Szyi Brenner i Maryi Lieby 2ga im. 1mo Brenner, 2do voto Elsner stanowiących pod następującymi warunkami:

1. Sprzedaż ta odbędzie się w dwóch terminach, to jest: 30. czerwca i 4. sierpnia 1869, każdą razą o godzinie 10tej rano w gmachu sądowym.

2. Jako cenę wywoławczą stanowi się cenę szacunkową powyższych realności w sumie 4917 złr. 75 kr. w. a.

3. Chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 1/10 część ceny szacunkowej w kwocie 491 złr. 77 1/2 kr. w. a. bądź w gotówce, bądź też w obligacjach publicznych podług kursu dnia, w którym licytacja się odbędzie, obliczyć się mających. — Złożone przez nabywcę wadium za utrzymaniem i w cenę kupna wraclowanem, innym zaś współlicytującym po ukończeniu licytacji zwróconem zostanie.

4. Gdyby rzeczony realności w ustanowionych dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedane być nie mogły, wówczas wyznacza się do ustanowienia lżejszych warunków w sądzie tutejszym termin na 1go września 1869 o godzinie 10tej rano, na którym właściciele sprzedać się mających realności i wierzyciele hipoteczni, ostatni pod uznaniem ich za przystępujących do większości głosów tych, którzy stanęli, stawić się mają.

5. Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze c. k. sądu krajowego.

O czem obie strony, wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomi, dalej ci, którzy po dniu 20. marca 1869 do hypoteki weszli, lub którzy umyślnie uchwała licytację rozpisywając wcale nie, lub zapożno doręczoną została, przez edykta i na ręce ustanowionego kuratora p. Dr. Rosenblatt z substytucją p. Dr. Schoenborna zawiadomienie otrzymują.
 Kraków, dnia 7. maja 1869.

(1247) **E d i c t.** (3)

Nr. 11. In Folge Ansichens des Stanislawower k. k. Kreisgerichtes vom 16ten December v. J. 3. 21374 wird die Vollziehung des Beschlusses deselben Gerichtshofes vom 16. September v. J. 3. 16408 zur hereinbringung der durch Frau Emilie Kulińska wider Schulim Stark erstiegten Wechselsumme von 606 fl. 32 kr. sammt 6% Zinsen vom 9. April 1863 und Executionskosten pr. 4 fl. 87 kr. und 6 fl. 43 kr. die executive öffentliche Feilbietung der dem obgenannten Schuldner gehörigen in Haliez sub CNr. 103 alt 122 neu gelegenen Realität hiergerichts an 3 Terminen, d. i. am 8. Juli, am 12. und am 26. August 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags unter den in der hiergerichtlichen Registratur zur Einsicht erliegenden Bedingungen vorgenommen werden.

Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert mit 670 fl. dft. W. bestimmt.

Jeder Kaufstüchtige ist verbunden, vor Beginn der Licitation ein Vadium von 67 fl. zu Händen der Licitationscommission zu erlegen.

Sollte bei den ersten zwei Terminen die Veräußerung um oder über den Schätzungswert nicht möglich sein, so wird die Realität beim 3ten Termine auch unter dem Schätzungswerte verkauft werden.

Der Schätzungsact und Tabularextract können hiergerichts eingesehen werden.

Hievon werden beide Partheien und die Tabulargläubiger, namentlich jene, welche erst nach der Zeit der Ausfertigung des Tabularauszuges ein Hypothekrecht erwerben sollten, oder denen dieser Bescheid zu eigenen Händen nicht zugestellt werden könnten, zu Händen des hiebei in der Person des Ire Bleimann ernannten Curators und durch Edicte verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Haliez, am 15. April 1869.

(1244) **E d y k t.** (3)

L. 1747. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie wiadomo czyni, iż w skutek pozwu de praes. 23go marca 1869 p. Eduarda, Antoniego i Amalii Kellermanów właścicieli dóbr Kańczugi, przeciw hr. Henrykowi. Ewelinie, Adelinie i Józefowi O'Donnellom z życia i pobytu nieznanym, a w razie ich śmierci przeciw tychże domniemanym niewiadomym spadkobiercom względem ekstabulacji sum 18000 złp., 3700 i 1519 złp. ze stanu biernego dóbr Kańczugi z przyległ. dla tych pozwanych kuratora w osobie p. adwokata Dra. Reinesa z zastępstwem p. adwokata Dra. Geislera ustanowiono, i termin do ustnej rozprawy na 11. sierpnia 1869 o godzinie 10. rano w tutejszym sądzie wyznaczono.

Wzuwa się zatem z miejsca pobytu i życia nieznanych zapozwanych, przez edykta, żeby albo się sami, lub przez pełnomocnika stawili, lub środki do obrony ustanowionemu kuratorowi dostarczyli.
 Rzeszów, dnia 7. maja 1869.

(1243) **E d y k t.** (3)

L. 3952. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie w skutek prośby towarzystwa kolei żelaznej Karola Ludwika linii Złoczowsko-Podwołoczyskiej ustanowił uchwałę z dnia dzisiejszego dla Karola i Hieronima książąt Radziwiłłów właścicieli adwokacyi Jezierny z życia i miejsca pobytu niewiadomych, jakoteż dla

ich z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców w celu rozprawy względem zakupu gruntów do adwokacyi Jezierny należących, pod budowę kolei żelaznej Karola Ludwika potrzebnych, p. adwokata Dra. Wesołowskiego kuratorem, zawiadamiając ich o tem niniejszym edyktem.

Z c. k. sądu obwodowego.
 Złoczów, dnia 12. maja 1869.

(1246) **Rundmachung.** (3)

Nro. 1152. Vom k. k. Bezirksgerichte in Bóbrka wird hiemit bekannt gemacht, daß zur hereinbringung der vom Thomas Zieliński mit dem Urtheile vom 13. März 1866 Zl. 671 erstiegten Summe pr. 50 fl. dft. W., der Gerichtskosten pr. 5 fl. dft. W., der Executionskosten pr. 1 fl. 20 kr., 4 fl. 9 kr., 1 fl. 50 kr., 8 fl. 12 kr., 2 fl., 5 fl. 12 kr. und der gegenwärtigen Kosten pr. 3 fl. 40 kr. dft. W. die executive öffentliche Feilbietung der dem Schuldner Nicolaus Zieliński gehörigen, in Huta suchodolska sub CNr. 78 gelegenen, keinen Grundbuchkörper bildenden Realität, in drei Terminen, und zwar am 22. Juni, 21. Juli und 26ten August 1869 im Gerichtsgebäude jedesmal um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Zum Ausrufspreise wird der erhobene Schätzungswert von 208 fl. dft. W. angenommen; die übrigen Feilbietungsbedingungen sammt dem Schätzungsacte können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Bóbrka, am 25. Mai 1869.

(1252) **E d i c t.** (3)

Nro. 26333. Von dem k. k. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Hr. Eduard Podoski mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Josef Zuer gegen denselben s. Zl. 26333 am 26. Mai 1869 einen Aufschlag zur Zahlung der Wechselsumme von 60 fl. dft. W. f. R. G. erwirkt hat.

Da der Wohnort des Hr. Eduard Podoski unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Sermak mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Gregorowicz auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
 Lemberg, den 26. Mai 1869.

(1278) **E d y k t.** (2)

Nr. 5600. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy obligacyi liwerunkowych na imie państwa Siedlec opiewających, a mianowicie:

Nr. 5782 dtto. 13go września 1793 po 2% na 7 złr. 30 kr.

Nr. 8936 dtto. 12go marca 1794 po 2% na 37 złr. 30 kr.

Nr. 8060 dtto. 25go lutego 1795 po 2% na 31 złr.

Nr. 9176 dtto. 28go marca 1795 po 2% uprocentowanej na 15 złr., ażeby te obligacye w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni sądowi okazali, gdyż inaczej takowe po upływie tego terminu amortyzowane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 14. marca 1869.

(1285) **Concurs-Verlautbarung.** (2)

Nro. 692-Pr. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Dolina ist eine Bezirksgerichts-Adjunktenstelle mit dem Gehalte von 800 fl. dft. W. erledigt.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Concurses im Amtsblatte der Lemberger Zeitung an das Präsidium des Samborer k. k. Kreisgerichtes gelangen zu lassen.

Vom Präsidium des k. k. Kreisgerichtes.
 Sambor, am 5. Juni 1869.

Doniesienia prywatne.

Licitations-Anzeige.

Die Filiale der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. Mai l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(darunter eine große Partie goldener Männer- und Damenuhren, die auch einzeln begeben werden) am 15. und 16. Juni l. J. im Locale der Anstalt. Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

(1291—1)

Ein Landwirth aus Böhmen, welcher daselbst ein großes Gut verwaltet, sucht in Galizien die Leitung eines größeren Gutes ohne Anspruch auf Gehalt, sondern nur gegen Bezug von Procenten aus dem Reinertrage zu übernehmen, zu welchem Zwecke derselbe auch 20- bis 40000 fl. baar einzulegen sich erbietet.

Geneigte Anträge wollen unter der Adresse B. III. poste restante Prag in deutscher oder böhmischer Sprache eingefendet werden.

(1270 1)